



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

### NASZE INWESTYCJE DO 2014 R.

GAZ-SYSTEM S.A. wybuduje do 2014 r. ponad 1000 km nowych gazociągów przesyłowych. Strategiczne gazociągi powstaną w północno-zachodniej i środkowej Polsce oraz na Dolnym Śląsku.

# GAZOCIĄG JELENIÓW–DZIWISZÓW

O DŁUGOŚCI OK. 65 KM I ŚREDNICY 500 MM ZLOKALIZOWANY BĘDZIE W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM. TRASA GAZOCIĄGU BĘDZIE PRZEBIEGAĆ WZDŁUŻ ISTNIEJĄCEGO GAZOCIĄGU WYSOKIEGO CIŚNIENIA O ŚREDNICY 300/250 MM.



Gazociąg zlokalizowany będzie w województwie dolnośląskim na terenie gmin: Nowogrodzic, Lubań, miasto Lubań, Olszyna, Gryfów Śląski, Lubomierz, Stara Kamienica, Jeżów Sudecki i miasto Jelenia Góra.

### SZACUNKOWA WARTOŚĆ INWESTYCJI

Szacunkowa wartość inwestycji to 110,0 mln zł, natomiast kwota dofinansowania w ramach POIiŚ to 65,10 mln zł. W ramach realizacji inwestycji opracowano dokumentację projektową. Spółka uzyskała także decyzję środowiskową i pozwolenie na budowę. Obecnie trwają prace budowlane.

**Planowany termin zakończenia inwestycji – grudzień 2011 r.**

### KORZYŚCI Z REALIZOWANEJ INWESTYCJI

Budowa gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Jeleniów–Dziwiszów jest ważnym elementem wzmocnienia bezpieczeństwa energetycznego Polski. Wspólnie z pozostałymi gazociągami, które powstaną na Dolnym Śląsku nowy gazociąg Jeleniów–Dziwiszów umożliwi odbiór zwiększonych ilości gazu z Unii Europejskiej, w punkcie Lasów, na granicy polsko-niemieckiej oraz uatrakcyjni teren pod nowe inwestycje.

Korzyścią dla społeczności lokalnej jest corocznie odprowadzany podatek od nieruchomości w wysokości 2% wartości odcinka gazociągu zlokalizowanego na terenie danej gminy.

### STANDARDY REALIZACJI INWESTYCJI

W trosce o bezpieczeństwo i niezawodność przesyłu gazu oraz wymagania ochrony środowiska GAZ-SYSTEM S.A. stosuje nowoczesne i sprawdzone technologie. Przez cały okres realizacji inwestycji zapewniany jest profesjonalny nadzór przyrodniczy i archeologiczny. W większości trasa nowego gazociągu będzie przebiegać wzdłuż gazociągu już istniejącego, mieszcząc się w jego strefie lokalizacji (kontrolowanej), tym samym nie generując nowych ograniczeń dla właścicieli gruntów.

Właściciele nieruchomości otrzymują odszkodowanie z tytułu wybudowanych gazociągów na ich gruntach na podstawie operatów szacunkowych sporządzanych przez uprawnionych rzeczoznawców majątkowych.